



«نخست غ غش همدشده، چشم همدشده غش همدشده»

استقلال زیر حکم!

شاید شهمته

حکمدشک غ

خبرنگار

بیرون از زمین بازی استقلال پرونده هایی وجود دارد که هر کدام می توانند بخشی از توان مالی باشگاه را تحت تأثیر قرار دهند؛ پرونده هایی که برخی از آنها مربوط به قراردادهای بازیکنان و مربیان خارجی است و در انتظار تعیین تکلیف از سوی فیفا قرار دارد.

در لایه لای این پرونده های هزارتو، اکنون نام هایی همچون موسی جنپو، منیر الحدادی، داکنز نازون، ریکاردو ساپینتو و حتی فابیو کارلیله دیده می شود که درباره برخی از این پرونده ها، رقم های سنگینی مطرح است و باشگاه استقلال باید خود را آماده پرداخت های جدید کند. از یاد نمی بریم که استقلال اکنون به دلیل حکمی که در پرونده منتظر محمد صادر شد، نمی تواند بازیکن جذب کند و با استناد به هشتدهایی که از سوی فیفا صادر شده، چنانچه پرونده جدیدی علیه استقلال مطرح شود، محرومیت از نقل و انتقالات چند فصل را در برخواهد گرفت و محرومیت روی محرومیت خواهد آمد.

جنپو: پرونده ای که به فیفا رفت

موسی جنپو یکی از مهم ترین پرونده های باز استقلال است. قرارداد او برای فصل نخست حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار دلار بوده و در قرارداد او ۴۰۰ هزار دلار حق امضا و ۴۰۰ هزار دلار پیش پرداخت نیز در نظر گرفته شده است. برای فصل دوم هم رقم یک میلیون و ۲۰۰ هزار دلار مطرح شده است.

این بازیکن هر چند بهانه های دیگری نیز برای جدایی داشت اما در نهایت بابت مطالباتش با باشگاه به مشکل خورد و قراردادش را یکطرفه فسخ کرد و پرونده را به فیفا برد. باشگاه استقلال اما معتقد است بعد از پایان شرایط خاص کشور، از این بازیکن برای بازگشت به تهران دعوت کرده، اما او به ایران برنگشته است. بنابراین هنوز نباید رقم سال دوم قرارداد جنپو را بدهی قطعی استقلال دانست، اما این پرونده یکی از جدی ترین ریسک های مالی باشگاه است و باید منتظر ماند تا فیفا در این خصوص نظر نهایی را اعمال کند.

احتمال کاهش بدهی به منیرالحدادی

منیر الحدادی نیز یکی از بازیکنان پرهزینه تاریخ باشگاه استقلال بود که به دلایل شخصی ترجیح داد دیگر در استقلال بازی نکند و به لیگ دو اسپانیا بازگردد. قرارداد دوساله او حدود ۳۰ میلیون دلار عنوان شده و رقم سال دوم قراردادش حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار دلار است. بازیکن مراکشی الاصل سابق استقلال نیز در مقطعی به دلیل عدم دریافت مطالباتش به باشگاه نوتیس داد. این موضوع در اردیبهشت سال جاری به صورت رسمی رسانه ای شد و نام او در کنار جنپو

و نازون در فهرست بازیکنانی قرار گرفت که خواهان دریافت مطالبات خود شده بودند. خود الحدادی نیز بعدتر اعلام کرد تعهدات مالی باشگاه مطابق قرارداد انجام نشده و وکیلش پیگیر مطالبات اوست. اینجا هم باید یک نکته را به دقت روشن کرد. رقم یک میلیون و ۸۰۰ هزار دلار قطعاً لزوماً به معنای بدهی نهایی امروز استقلال نیست. این رقم تعهد سال دوم قرارداد است و میزان واقعی محکومیت احتمالی به نحوه فسخ و رأی نهایی مراجع ذی صلاح بستگی دارد. اینکه منیر به تیم دیگری رفته، خود می تواند از میزان بدهی استقلال و یا سنگینی پرونده جدایی او بکاهد چون در این شرایط فیفا مانند پرونده استراماچونی علیه استقلال رفتار نمی کند و موضوع رفتن به تیم دیگر را در نظر می گیرد تا بار مالی کمتری روی دوش تیم بدهکار قرار داده شود.

نازون هم در سراز می شود؟

داکنز نازون نیز قرارداد سنگینی با استقلال داشت و جزو بازیکنانی بود که قرارداد او قبل توجهی منتقد کرد. رقم قرارداد دوساله او حدود ۲.۸ میلیون دلار اعلام شده و برای رضایتنامه اش نیز رقم ۸۰۰ هزار دلار مطرح شده است. رقم سال دوم قرارداد نازون حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار دلار عنوان شده است.

نازون نیز در کنار الحدادی و جنپو به باشگاه

اختیار داده بود که مطالباتش پرداخت شود. استقلال در مقطعی اعلام کرد بخشی از مطالبات این بازیکن پرداخت شده اما مسأله به طور کامل حل نشد و خطر تبدیل شدن این اختلاف مالی به یک پرونده حقوقی جدید همچنان وجود داشت. در ماجرای پرونده نازون با استقلال ذکر این نکته حائز اهمیت است که اگر فیفا فسخ قرارداد را موجه تشخیص دهد، استقلال ممکن است با تعهد مالی قابل توجهی روبه رو شود. هرچند این اواخر نازون مدعی شده قصد داشته به استقلال بازگردد و برای این تیم بازی کند تا از بلاتکلیفی خارج شود اما ظاهراً سهراب بختیاری زاده به لحاظ فنی این بازیکن را تأیید نکرده است.

بدهی به آدان فقط کوچک شد

آنتونیو آدان نیز در میان خارجی های استقلال قرار دارد که بابت مطالبات خود با باشگاه طلیکار است. رقم مطالبات معوقه او در گزارش های منتشرشده حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار دلار عنوان شده است. شاید این عدد در مقایسه با قراردادهای جنپو، نازون و الحدادی چندان بزرگ به نظر نرسد، اما وقتی این پرونده ها کنار یکدیگر قرار می گیرند، تصویر متفاوتی شکل می گیرد. اخیراً او گفته بخشی از مطالبات خود را بخشیده اما بخشی باقی مانده است که استقلال ناچار به پرداخت آن هم هست مگر اینکه توافق تازه ای انجام دهد.

پرونده باز ساپینتو

ماجرای ریکاردو ساپینتو نیز یکی دیگر از پرونده های مهم مالی در استقلال است. سرمربی پرتغالی که در مقطعی دوباره به استقلال برگشت، حالا در فهرست پرونده های حقوقی باشگاه قرار دارد و مذاکرات برای تعیین تکلیف مطالبات او در جریان بوده است.

در این پرونده حتی اختلافی درباره رقم قرارداد مطرح شده است. گزارش هایی درباره تفاوت رقم ثبت شده قرارداد و رقم مندرج در پیش قرارداد هم منتشر شده است. بنابراین پرونده ساپینتو را نیز باید جدا از بدهی های بازیکنان خارجی بررسی کرد. باشگاه استقلال اعلام کرده این پرونده در حال پیگیری حقوقی و مذاکره با وکلای ساپینتو است. ضمن اینکه مطالبات اعضای کادر فنی ساپینتو نیز می تواند به این پرونده اضافه شود و هزینه نهایی را افزایش دهد.

یک پرونده عجیب!

شاید عجیب ترین پرونده در میان این ماجراهای مالی، فابیو کارلیله باشد؛ مربی ای که پیش نویس قراردادش با استقلال هم منتشر شد، اما اساساً به تهران نیامد و روی نیمکت استقلال نشست. موضوع از جایی پیچیده شد که قرارداد الکترونیکی با کارلیله به ارزش یک میلیون و ۲۵۰ هزار دلار به همراه ۴۰۰ هزار دلار آپشن به امضا رسیده است. برای دستیاران او نیز

حدود ۲۵۰ هزار دلار در نظر گرفته شده بود. این قرارداد مخفیانه و دور از چشم رسانه ها پیش از شروع فصل پیش ارسال و امضا شد، اما استقلال بعداً اعلام کرد قرارداد رسمی به دلیل نداشتن امضای مدیرعامل اعتبار ندارد.

درعین حال گزارش هایی منتشر شد که کارلیله با استناد به همان توافق، پرونده ای در فیفا باز کرده و حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار دلار مطالبه کرده است. بنابراین کارلیله را نباید در ردیف بدهی های قطعی استقلال قرار داد، اما نمی توان از کنار ریسک این ماجرا نیز به سادگی عبور کرد.

در انتظار صورت حساب سنگین

بدون شک اگر قرار باشد پرونده ها در فیفا به نفع بازیکنان مختومه شوند، استقلال با یک صورت حساب سنگین مواجه خواهد شد. اگر باشگاه بتواند در برخی پرونده ها دفاعیات خود را به اثبات برساند، رقم نهایی طبیعتاً کاهش خواهد یافت.

مشکل اینجاست که این پایان ماجرا نیست. پرونده های ساپینتو و دستیارانش، چوئل کوچو و دیدیه اندونگ نیز در مقاطع مختلف مطرح بوده اند و هر کدام می توانند به این بار مالی اضافه شوند.

آنچه امروز استقلال را نگران می کند، در واقع انباشت بدهی ها است که یکی پس از دیگری به نقطه اختلاف رسیده اند. یک باشگاه حرفه ای می تواند بدهکار باشد، اما باید بداند چه مقدار بدهکار است، چه تاریخی باید این دیون را پرداخت کند و در صورت عدم پرداخت چه تبعاتی در انتظارش خواهد بود. در استقلال اما در مقاطع گوناگون پرونده های مالی با ارسال نوتیس به فسخ و شکایت کشیده شده است. درواقع همین امروز بدهی های خارجی استقلال پشت نتایج نسبتاً مطلوب و امیدوارکننده پنهان مانده است و بی شک اگر استقلال نتایج مطلوبی به دست نمی آورد، موضوع بدهی های خارجی بیش از هر زمان دیگری سرباز می کرد و برای استقلال دردسراًفرین می شد.

این چرخه کی تمام می شود؟

به هرحال لازم است افکار عمومی در استقلال پاسخ این سؤال را دریابند که سرانجام چه وقت و چه زمان قرار است این بدهی ها خاتمه یابد و این باشگاه طوری قرارداد منعقد کند که اساساً کار به ارسال نوتیس و شکایت به فیفا نکشد؟ وقتی بازیکنی مانند منتظر محمد که در لیگ عراق نیز وضعیت فنی مطلوبی ندارد و مشخص نیست اکنون کجا سیر می کند چنین دردسر بزرگی را برای استقلال ایجاد می کند، لازم است که در زمان عقد قراردادها لاقبل به سبقه بازیکنان نیز توجه شود تا اینگونه بازیکنانی که در کشورهای خود نیز خریدار ندارند، برای استقلال هزینه سنگین نتراشند.

حال اگر بازیکنانی با آوازه و تاریخچه آچنانی برای استقلال چنین مشکلاتی را پدید آورد قابل تحمل است اما وقتی بازیکنانی بدون عیار فنی لازم چنین مصیبت هایی به بار می آورند و یا مربیانی که خریداری در دنیای مربیگری ندارند، این نشان می دهد که در استقلال به موضوع سبقه طرف های قرارداد خارجی هیچ توجهی نمی شود.

به دنبال مسائل دیگری هستند و به هیچ وجه به چنین مسائلی توجه نمی کنند. حال باید ببینیم که این وگرنه دیگر اقدام به خرید سهام باشگاه نمی کنند. او در پایان افزود: «این هشدار است که بارها افراد زیادی به باشگاه ها داده اند اما نتیجه آن بی توجهی مسئولان است و آنها بالاترین مقام فوتبال که رئیس فدراسیون است تا مدیران باشگاه ها هیچ توجهی به مسائل اینچنینی ندارند. این در حالی است که باید خیلی زود از خواب بیدار شوند در غیر این صورت باشگاه های ایرانی محروم می شوند. باید بدانیم که افرادی هستند که چنین موضوعاتی را به فیفا و AFC اطلاع می دهند. تا این دو دست به کار شوند و فوتبال مان محروم شود.»

مالی خود اقدام می کنند در حالی که باید باشگاه ها سودزا باشند، همانند تمامی باشگاه هایی که در دنیا هستند. این باشگاه ها در قبال فروش محصولات خود، بلیت فروشی و یا فعالیت های دیگر منابع مالی خود را تأمین و همان منابع را هزینه می کنند. باشگاه استقلال امسال چندین همت برای خرید بازیکن و هزینه های جاری اش دریافت کرده و با این مبلغ اقدام به جذب بازیکنان مورد نظر خود کرد اما بخشی از این مبلغ را در پرداخت بدهی ها هزینه نکرد»

واعظ آشتیانی بیان کرد: «آقایان در بی هوشی به سرمی برند و هیچ توجه ای به مسائل اینچنینی ندارند. حتی آقایان فدراسیون فوتبال هم که از این قوانین مطلع هستند، تلنگری به باشگاه ها نمی زنند و به آنها نمی گویند که نباید از جای دیگر پول دریافت کنند و این پول را هزینه کنند. آقایان در فدراسیون فوتبال

باشگاه های ایرانی ورشکسته هستند و اکثرشان حتی توان این را ندارند که هزینه های جاری خود را تأمین کنند. نگرانی من از این است که فیفا و AFC به این موضوع ورود کنند و فوتبال ما با محرومیت مواجه شود. با توجه به قوانین AFC باشگاه ها باید سرمایه ای داشته باشند و تولید ثروت کنند که البته هیچ کدام از باشگاه های ایرانی نه تنها این چنین نیستند بلکه بدهی های زیادی برای پرداخت دارند و توان پرداخت این بدهی ها را ندارند.» مدیرعامل سابق استقلال افزود: «طبق قوانین فیفا باشگاه باید خودش هزینه هایش را تأمین کند نه اینکه یک مقام بالادستی مبلغی را به باشگاه پرداخت کند و باشگاه برای امور جاری خود از این مبلغ استفاده کند. در قوانین تجارت هم این گونه است و باید یک شرکت منابع مالی خود را تأمین کند نه اینکه این منابع را از بالادستی دریافت کند. بر این اساس دریافت پول از مقام های بالادستی غیر قانونی است.»

او به صحبت های خود این گونه ادامه می دهد: «هیچ کدام از باشگاه های ایرانی سرمایه ای ندارند و اکثر این باشگاه ها از جایی به تأمین منابع

هنگام غش همدشده مدکم همدشده شک غمک غند

مدک گمجدد نغمدعز ٲک غ غش همدنه همن کند

صدغه

محمد محمدشکس

خبرنگار

سال هاست که باشگاه های ایرانی به خصوص باشگاه های بزرگ همچون استقلال و پرسپولیس با محکومیت در فیفا به پرداخت بدهی به بازیکنان سابق خود محکوم می شوند، بدهی هایی که از چندین سال روی هم انباشته شده و حالا با توجه به قوانین فیفا چندین برابر شده است. استقلال در سال های اخیر نسبت به گذشته اقدام به جذب بازیکنان خارجی بیشتری کرد و باشگاه نتوانست دیون خود را به برخی از این افراد پرداخت کند که این موضوع باعث شد تا پرونده اعتراض خارجی های سابق این تیم در فیفا روی هم انباشته شود.

امیررضا واعظ آشتیانی، مدیرعامل سابق استقلال در این خصوص به «ایران ورزشی» گفت: «یکسری از پرونده هایی که باشگاه در فیفا دارد از گذشته بوده اما این دلیل نمی شود که

لندشده آض

غند غ مدک گمجدد نغمدعز ٲک غ غش همدنه

کک نده غ غجک همدک غغم چه من شهد؟

پروسه طولانی انتخاب مدیرعامل جدید استقلال ظاهراً وارد مرحله نهایی شده و بر اساس آخرین اطلاعات، مصطفی متدین به گزینه اصلی برای نشستن روی صندلی مدیرعاملی باشگاه تبدیل شده است. متدین که به تازگی به عضویت هیأت مدیره استقلال درآمده و مدیریت شرکت توسعه صنایع پتروشیمی هلدینگ خلیج فارس را نیز بر عهده دارد، حالا جدی ترین گزینه برای هدایت اجرایی آبی ها محسوب می شود.

اگر اتفاق خاصی رخ ندهد معرفی رسمی او می تواند پایان انتظار برای مشخص شدن مدیرعامل جدید استقلال باشد. البته تجربه نشان داده در چنین فرایندهایی تصمیمات مدیریتی تا آخرین لحظه ممکن است دستخوش تغییر شود.

یکی از نکات مهم درباره حضور متدین در استقلال نداشتن سابقه مستقیم مدیریتی در ورزش و به ویژه مدیریت باشگاهی در ابعاد استقلال است.

با این حال ارتباط مدیریتی او با هلدینگ خلیج فارس و اعتماد مجموعه مالک به این انتخاب، می تواند مهمترین پشتوانه برای آغاز فعالیت او در استقلال باشد.

اما در کنار معرفی مدیرعامل جدید، یک پرسش مهم دیگر نیز مطرح است: وضعیت علی تاجرنیا پس از حضور متدین چه خواهد شد؟ به نظری رسد با تغییر ساختار مدیریتی احتمال خروج تاجرنیا از هیأت مدیره نیز وجود دارد.

به همین دلیل روزهای آینده برای استقلال بسیار حیاتی است، چون ترکیب تیم مدیریتی جدید این باشگاه نیز مشخص خواهد شد و باید دید مدیرعامل جدید استقلال تا چه اندازه می تواند میان خود و سرمربی هماهنگی ایجاد کند.

اینکه تاجرنیا خواهد ماند یا خیر نیز موضوع مهمی است که باید به آن توجه ویژه داشت.

کک مدش غ غمک غند

ک همدک همد غ غ غمک غند قغم من کند؟

ماجرای صالح حمدانی و سهراب بختیاری زاده در استقلال هنوز به پایان نرسیده و حالا بیژن طاهری، سرپرست آبی ها تلاش می کند با وساطت میان طرفین، این پرونده را به نقطه پایان برساند.

طاهری نمی خواهد اختلاف شکل گرفته میان سرمربی و مدافع استقلال پیش از این ادامه پیدا کند و در تلاش است زمینه بازگشت حمدانی به تمرینات و فهرست تیم را فراهم کند. بختیاری زاده، اما در آخرین اظهارات خود نشان داد که قصد کوتاه آمدن در ماجرای حمدانی را ندارد. سرمربی استقلال معتقد است این بازیکن در مسائل انضباطی چند مرتبه از چهارچوب های مورد نظر او عبور کرده و همین تکرار بی انضباطی ها باعث شده تصمیمی سختگیرانه درباره او اتخاذ کند. حتی صحبت های نهایی نیز از سوی بختیاری زاده انجام شده و او عملاً حمدانی را از تیم کنار گذاشته و اعلام کرده دیگر نیازی به این بازیکن ندارد.

با این حال طاهری قصد دارد اجازه ندهد این ماجرا به یک بحران طولانی در استقلال تبدیل شود. شنیده می شود تلاش او برای جلب رضایت بختیاری زاده ادامه دارد، هرچند ممکن است این وساطت به سرعت نتیجه ندهد و حمدانی حتی در بازی آینده مقابل پیکان نیز غایب باشد.

با توجه به اهمیت دیدار آسیایی استقلال مقابل السد، احتمال دارد در روزهای آینده فضای جدی شکل بگیرد و بختیاری زاده با بخش حمدانی موافقت کند. البته این اتفاق منوط به تغییر شرایط و رسیدن به یک توافق میان سرمربی و بازیکن است.

فلاً حمدانی بیرون از تیم است و بختیاری زاده نیز روی تصمیم خود ایستاده و این بازیکن قطعاً در بازی با پیکان که پنجشنبه برگزار می شود، غایب است.

حالا باید دید وساطت بیژن طاهری می تواند این پرونده را پیش از بازی با السد مختومه کند یا اختلاف میان سرمربی و مدافع استقلال همچنان ادامه خواهد داشت.

دک مدشده: دد غمک طه شهد

سیروس دین محمدی، پیشکسوت استقلال به ماجرای صالح حمدانی ورود کرده است: «صالح بازیکن بسیار قابلی است و همه رقبیان ما دوست دارند همین الان او را جذب کنند. احترام به نظر سرمربی یک بخش قضیه است و بخش دیگر آن، حفظ چنین بازیکنان باکیفیتی است، آن هم در فصلی که پنجره بسته است و ما باید به زودی در لیگ نخگان هم حاضر شویم.»

پیشکسوت استقلال تأکید کرد: «فعلاً تنها راهکار این است که برخی افراد واسطه شوند تا ماجرایبیشتر از این حاشیه ساز نشود. بزرگترهای تیم، مدیران باشگاه و چهره هایی که مقبول دو طرف و مخصوصاً هواداران هستند، می توانند این ماجرا را حل و فصل کنند.»